
DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 01-08-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MMaa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 67 del 01-08-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
LAVORI DI RIPRISTINO STRADA COMUNALE DI COLVENALE E 

STRADA COMUNALE DI PALOMBARE - APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO. 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   uno  del mese di agosto, alle ore 20:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 01-08-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

Premesso : 
 
- che nel mese di febbraio 2012 il nostro territorio è stato interessato da 
eccezionali nevicate che hanno isolato alcune zone del Comune creando 
situazione di emergenza per la popolazione; 
 
- che le stesse hanno provocato danni sotto il profilo della sicurezza della viabilità 
tra i quali anche alla strada comunale sita in località Palombare e in località 
Colvenale, ambedue interessate da un movimento franoso che ne ha ristretto, in 
modo significativo, carreggiata; 
 
- che dal febbraio 2012 ad oggi non si è intervenuto alla sistemazione di detti 
dissesti stradali per mancanza di fondi ed in attesa di contributo da parte di Enti 
superiori; 
 
- che la Giunta Regionale con delibera n. 436 del 14.04.2014 ha approvato tra 
l’altro i criteri per l’accesso ai contributi da parte dei soggetti pubblici per interventi 
di ripristino e manutenzione straordinaria delle infrastrutture stradali comunali e 
provinciale danneggiate dagli eventi nevosi del febbraio 2012; 
 
- che con decreto del dirigente della Regione Marche - servizio infrastrutture, 
trasporti ed energia n. 247/ITE del 16.07.2014 sono stati ripartiti i contributi a 
favore delle Amministrazioni locali per le eccezionali nevicate del febbraio 2012, 
tra i quali sono stati assegnati al nostro Comune € 8.849,26; 
 
- che, con tali risorse, è intenzione del Comune eseguire il ripristino della sede 
viaria della strada comunale di Palombare e di quella di Colvenale; 
 

Visto il progetto esecutivo redatto dal tecnico comunale e comprendente i seguenti 
elaborati: 

- Relazione Illustrativa e Quadro Economico 
- Inquadramento territoriale degli Interventi 
- Dettagli e Documentazione fotografica intervento su strada di Colvenale; 
- Dettagli e Documentazione fotografica intervento su strada di Palombare; 
- Computo Metrico Estimativo - Costi della Sicurezza - Elenco prezzi  
- Cronoprogramma 

 
e il cui quadro economico è il seguente: 
 

A) lavori a base d’asta                                 €  6.979,55 
 oneri della sicurezza                       €     193,15 
 Importo a base di gara                       €  6.786,40 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 
 spese tecniche ex art. 133 D.L. 163/06                     €    139,59 
 imprevisti e lavori su fattura                      €    160,13 

I.V.A. 22%                                  €  1.570,73 
 

                        =================== 
                  TOTALE €  8.850,00 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 01-08-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ACCERTATA la completezza degli elaborati presentati, secondo quanto previsto 
dall'art. 33 del D.P.R. n. 207/10 e s.m.i. e dato atto che il progetto definitivo 
esecutivo a quanto richiesto dall'art. 93 comma 4 e 5 del Decreto L.vo 163/06 e 
s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto potersi procedere alla sua approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica e del ragioniere comunale, ai fini dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “ Ripristino strada comunale di 
Colvenale e strada comunale di Palombare”, redatto dal Tecnico Comunale 
Geom. Pierfederico Zamponi, progetto costituito dai seguenti elaborati tecnico-
amministrativi: 

- Relazione Illustrativa e Quadro Economico 
- Inquadramento territoriale degli Interventi 
- Dettagli e Documentazione fotografica intervento su strada di Colvenale; 
- Dettagli e Documentazione fotografica intervento su strada di Palombare; 
- Computo Metrico Estimativo - Costi della Sicurezza - Elenco prezzi  
- Cronoprogramma 

 
2. Di approvare specificatamente il quadro economico dei lavori che è il seguente: 
 

A) lavori a base d’asta                        €  6.979,55 
 oneri della sicurezza              €     193,15 
 Importo a base di gara                        €  6.786,40 
 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 
 spese tecniche ex art. 133 D.L. 163/06             €    139,59 
 imprevisti e lavori su fattura              €    160,13 

I.V.A. 22%                           € 1.570,73 
                  =================== 
       TOTALE €  8.850,00 

 
 
3. Di imputare la spesa di € 8.850,00 al Cap. 2852.2 int. 2090103 del bilancio 
corrente esercizio in corso di predisposizione. 
 

 
Infine, stante l’urgenza di provvedere, con successiva, separata ed unanime 
votazione delibera di conferire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 01-08-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 64 del 01-08-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI RIPRISTINO STRADA COMUNALE DI COLVENALE E 
STRADA COMUNALE DI PALOMBARE - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 01-08-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 13-08-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 13-08-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 13-08-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 01-08-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 13-08-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


